ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ SƠN TINH                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 53/TTr – UBND                          Sơn Tinh, ngày  13  tháng 8  năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị hưởng trợ cấp xã hội

hàng tháng đối với đối tượng bảo trợ xã hội

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội hàng tháng đối với đối tượng BTXH;

Căn cứ Nghị định 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2021 quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật gười khuyết tật;

Căn cứ hồ sơ đề nghị của các đối tượng.

Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tinh đề nghị Phòng Lao động -  Thương binh & Xã

hội huyện Sơn Tây xem xét thẩm định hồ sơ trợ cấp xã hội hàng tháng đối với

người khuyết tật cụ thể: (Có danh sách và hồ sơ cụ thể kèm theo) cụ thể:

UBND xã Sơn Tinh kính đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

huyện xem xét thẩm định và đề nghị UBND huyện quyết định hưởng trợ cấp cho

các đối tượng./.
Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng LĐTB&XH huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Ngọc

		2024-08-12T16:52:21+0700

		2024-08-12T16:52:55+0700